

PROTOKÓŁ NR XXVI/16

z XXVI SESJI

IV KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 26 KWIETNIA

2016 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brzezinach w roku 2015 w aspekcie realizacji celów „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020”.
6. Sprawozdanie z realizacji w 2015 r. „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2016 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu Brzezińskiego Miastu Brzeziny w zakresie utrzymania czystości dróg powiatowych na terenie Miasta Brzeziny.
10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady XXVI sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:11, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (nieobecni: E. Natkańska, J. Szeligowski, J. Kobus, spóźniona: p. M. Krakowiak), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 10 głosami „za” (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z XXV sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 29 marca 2016 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 10 głosami „za”.

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Do obradującego składu Rady dołączyła kolejna radna.

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 29 marca do 26 kwietnia 2016 r. (w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Starosta wskazał na sprawy związane z wydarzeniami rocznicowymi w 2016 r. oraz na pracę Związku Powiatów Polskich, w którą nieustannie się angażuje.

Wiceprzewodniczący Rady p. Bartłomiej Lipski poprosił o wyjaśnienie pkt 5 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 marca 2016 r. *W związku z wejściem w życie w dniu 18 kwietnia br., zmian w ustawie o zamówieniach publicznych, Zarząd zobowiązał wicestarostę – p. Romana Sasina oraz sekretarza – p. Zbigniewa Bączyńskiego do podjęcia działań zmierzających do ogłoszenia, przed wyżej wymienioną datą, przetargów z zakresu: 1) kompleksowej modernizacji nawierzchni dróg powiatowych przy użyciu patchera oraz metody „sllury seal”, 2) realizacji zadania pn.: „Modernizacja drogi powiatowej Nr 2937 E w m. Tadzin” wraz z ewentualnym poszerzeniem zakresu wykonywanych prac, 3) zakupu maszyn do konserwacji pasa drogowego i rowów przydrożnych, 4) sprzedaży drzew pozyskanych w wyniku porządkowania pasów drogowych dróg powiatowych, 5) odwodnienia fragmentu drogi powiatowej Nr 5101 E w m. Osiny wraz z możliwością uzyskania dofinansowania na przedmiotowy cel z WFOŚiGW w Łodzi.*

Starosta wskazał na zmiany ustawy o zamówieniach publicznych. Na tę chwilę samorządy są zobowiązane do prowadzenia procedur w myśl prawa unijnego. Starosta mówił o projekcie termomodernizacji głównego budynku szpitala, w ramach ŁOM, w którym kwota dotacji wynosi 3 420 000 zł, a całkowita jego wartość, to 7 mln zł. W związku z niekwalifikowalnością VAT, udział własny Powiatu, to kwota 1 300 000 zł. Następna kwota wynikająca ze sposobu użytkowania budynku, w podziale 40-60% dofinansowania z funduszy unijnych, w związku z prowadzoną tam działalnością, stanowi w sumie kwotę ok. 3 500 000 zł udziału własnego. Przy obecnym budżecie Powiatu, to potężna kwota. Oczywiście, inwestycja jest jak najbardziej potrzebna, ponieważ okna, system ogrzewania i wentylacja wymagają wymiany. Z dochodów własnych, Powiat na pewno nie udźwignie tej inwestycji. W związku z tym trwają poszukiwania dofinansowania tej inwestycji w inny sposób. Ponadto, Starosta poinformował, że w bieżącym tygodniu odbędzie się spotkanie z firmą, która dostosuje projekt dla DPS w Dąbrowie, sprzed kilku lat, do aktualnej rzeczywistości, chociażby z uwagi na ogromny postęp technologiczny.

Jak mówił Starosta, środki unijne nie są aktualnie atrakcyjne, z uwagi na wysokość wkładu własnego, który zwiększa się w związku z niekwalifikowalnością VAT w województwie łódzkim.

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brzezinach w roku 2015 w aspekcie realizacji celów „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020”.

Pani Małgorzata Pyka – dyrektor PCPR w Brzezinach, przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brzezinach w roku 2015 w aspekcie

realizacji celów „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020” wraz z oceną zasobów pomocy społecznej (**sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Jak przypominała pani dyrektor, Strategia tworzy ramę odniesienia do *Powiatowego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej, Powiatowego Programu Zatrudnienia, Powiatowego Programu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością, czy Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie*. Zadania realizowane w 2015 r. przez PCPR w Brzezinach koncentrowały się na czterech obszarach z zakresu pomocy dzieciom i młodzieży pozbawionej opieki rodzicielskiej, aktywnych form zapobiegania wykluczeniu społecznemu, rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wspierania osób wymagających opieki całodobowej.

W 2015 r. placówka obsługiwała 44 rodziny zastępcze, a wydatki sięgnęły kwoty 1 160 000 zł. Sukcesem jest utrzymanie 9 dzieci w placówkach całodobowych, co dało koszt 374 000 zł, przy czym 110 000 zł otrzymano z gmin, które partycypują w tych kosztach. Pani dyrektor wskazała na szereg problemów związanych z pieczą zastępczą. Ponadto, krytycznie oceniła rozproszenie działań na szczeblu samorządu gminnego, powiatowego, i wojewódzkiego. W tym znaczeniu współpraca ze względu na rodzaj realizowanych zadań nie układa się zbyt dobrze. Pani M. Pyka wskazała także na pozorność rodzicielstwa zastępczego w odniesieniu do rodzin spokrewnionych, jak również na negatywne nastawienie społeczeństwa do rodzin społecznych.

Pani dyrektor poinformowała, że w 2016 r. placówka planuje wejść w dwa projekty unijne oraz w miarę możliwości zamierza rozwinąć poradnictwo rodzinne, wolontariat i grupy wsparcia dla pieczy zastępczej.

Sukcesem w 2015 r. było także przekształcenie rodziny wielodzietnej w rodzinny dom dziecka. Być może uda się stworzyć jeszcze jedną taką profesjonalną rodzinę w 2016 r.

Pani dyrektor wskazała także na bariery finansowe, kompetencyjne, koncepcyjne, związane z zatrudnieniem, komunikacyjne między gminą a powiatem.

Starosta p. E. Kotecki zapytał, czy w związku z programem 500+ zmieni się sytuacja z umieszczaniem dzieci w pieczy zastępczej.

Pani M. Pyka stwierdziła, że w chwili obecnej jest za wcześnie, aby o tym mówić, trzeba poczekać 2-3 lata. Wskazała, że jej zdaniem sytuacja w zakresie pomocy fakultatywnej się nie zmieni.

Radna p. Irena Gralewska – Jagiełło podziękowała za ogrom pracy i zaangażowanie pracowników PCPR w Brzezinach, pomimo niskich wynagrodzeń w tej placówce.

Pani dyrektor podziękowała za przychylne słowa i obiecała przekazać je swoim pracownikom.

Na prośbę Starosty – p. E. Koteckiego, p. Jarosław Buczyński – dyrektor ds. medycznych w PCZ w Brzezinach Sp. z o.o., odniósł się do wniosku Zarządu Spółki skierowanego do Zarządu Powiatu o pozwolenie na przebudowę budynku będącego własnością Powiatu. Pan dyrektor poinformował, że w przeszłości Spółka czyniła duże starania, aby szpital uzyskał kontrakt na funkcjonowanie oddziału chemioterapii dziennej, który z różnych względów jest korzystny dla funkcjonowania szpitala. Nie zaniehbując podstawowej działalności szpitala, są czynione starania, aby nadal rozwijać działalność onkologiczną w obszarze chirurgii, jak również w obszarze leczenia kompleksowego. Kontrakt ten Spółce udało się pozyskać ponad rok temu. Oddział chemioterapii dziennej nie jest duży, siedmiostanowiskowy. Dzięki szybkiej ścieżce onkologicznej, wszystkie procedury wykonywane w jej ramach finansowane są w 100% przez NFZ, co przyczynia się do poprawienia wyniku finansowego szpitala.

Pan dyrektor podkreślił, że aby oddział ten mógł funkcjonować, szpital w Brzezinach musi wytwarzać indywidualne dawki cytostatyków dla pacjentów. W 2015 r. podano prawie 4 tys. indywidualnych dawek cytostatyków. Szpital w Brzezinach przejął część pacjentów z łódzkich szpitali i ośrodka w Tomaszowie Mazowieckim. Do tej pory w brzezińskim szpitalu pracowni cytostatyków nie ma, bowiem, aby mogła funkcjonować musi spełniać ona dość rygorystyczne przepisy nadzoru farmaceutycznego, którym nie jest łatwo sprostać. W związku z tym, podjęto decyzję o korzystaniu z apteki zewnętrznej, czyli kupowaniu usługi wytwarzania leków. Początkowo leki te były robione w aptece w Radomiu, a obecnie cytostatyki dla szpitala w Brzezinach wytwarzane są w Tomaszowie Mazowieckim.

Pan J. Buczyński wskazał, że zdecydowanie bardziej korzystne dla finansów szpitala byłoby, wytwarzanie tych leków na miejscu, w brzezińskim szpitalu. Zniknęłaby logistyka transportu, można byłoby leczyć większą liczbę pacjentów, co pozytywnie przekładałoby się na wynik finansowy szpitala. Pan dyrektor wskazał, że w ostatnich tygodniach pojawiła się informacja, że przepisy dotyczące szybkiej ścieżki onkologicznej ulegną pewnej modyfikacji w różnych obszarach. Niestety jednym z tych obszarów jest zmiana dotycząca tego, że kontrakty na chemioterapię będą utrzymane tylko przez jednostki, które same produkują leki i mają własną aptekę cytostatyków. W szpitalu w Brzezinach wszystkie procedury zakontraktowane są do połowy roku 2016.

Pan dyrektor przypomniał, że w zeszłym roku został stworzony plan przebudowy jednego z obiektów, który znajduje się na terenie szpitala. Obecnie wykorzystywany jest on jako prosekatorium. Obiekt ten w prosty sposób i z niewielkim nakładem finansowym można byłoby adaptować nie tylko na pracownię cytostatyków, ale również na nową aptekę szpitalną, bo ta istniejąca nie spełnia żadnych standardów. Ponadto, w tym samym budynku można byłoby stworzyć nową sterylizatornię. Projekt wstępny na tego typu działania jest gotowy, brakuje tylko zgody Zarządu Powiatu i kilku uzgodnień, które mogą zostać poczynione w krótkim czasie.

Reasumując, pan dyrektor stwierdził, że jeśli nadal w szpitalu ma funkcjonować kompleksowa opieka onkologiczna, to apteka cytostatyków jest niezbędna.

Radna p. Maria Krakowiak przypomniała, że szpital w Brzezinach, to przede wszystkim szpital powiatowy, który ma zapewnić opiekę medyczną mieszkańcom Powiatu Brzezińskiego. Pani radna, jako lekarz pracujący wiele lat w szpitalu w Brzezinach i znający problemy mieszkańców Brzezin zapytała, co Spółka zamierza zrobić z oddziałem neurologii, który według informacji pani radnej, nie funkcjonuje. Pani radna podkreśliła, że w żadnym ze środków masowego przekazu nie słyszała o tym, a zgłaszają się do niej pacjenci dla których olbrzymim problemem jest dostanie się do szpitala gdziekolwiek. Pani radna wskazała, że dzisiaj może ta kwestia nie dotyczyć nikogo z państwa, ale za tydzień, dwa, może to być ktoś z państwa lub z waszych bliskich. Karetka wówczas będzie jeździła po całej Łodzi szukając miejsca w szpitalu. Pani radna przypomniała, że w okolicy Skierniewic, Głowna czy Łowicza nie ma takiego oddziału, który zabezpieczałby potrzeby zdrowotne naszym mieszkańcom.

Pan dyrektor wskazał, że oddział neurologii nie funkcjonuje w szpitalu w Brzezinach, ponieważ dwie panie doktor, które pracowały w tym oddziale, postanowiły zrezygnować z pracy. Od tego momentu trwają bardzo intensywne poszukiwania nowych lekarzy, ale nie jest to proste, chociażby z uwagi na wysokie wymagania finansowe. Tuż po rezygnacji obu pań były prowadzone rozmowy z dwoma neurologami na bardzo zaawansowanym poziomie, niemniej jednak w ostatniej chwili panowie się z nich wycofali. O zawieszeniu działalności tego oddziału, wszystkie instytucje, które powinny zostać poinformowane, zostały poinformowane. Spółka zawarła porozumienie ze szpitalem w Zgierzu, który zobowiązał się hospitalizować pacjentów z Brzezin. Natomiast, jeśli chodzi o przyszłość, to prawdopodobnie już w tym tygodniu zostaną podpisane umowy z nowymi dwoma neurologami i praca oddziału zostanie wznowiona. Pan dyrektor stwierdził, że zaprzestanie działania oddziału

neurologii na jakiś czas było problemem zarówno dla pacjentów, jak i dla szpitala. Pan dyrektor zapewnił, że szpital nie chce likwidować i zaniechać działalności oddziału neurologii. Jest wręcz odwrotnie, są plany rozbudowy oddziału i współpracy z innymi ośrodkami oraz kompleksowości tej opieki, m. in. rehabilitacji neurologicznej pacjentów po udarach.

Pani radna stwierdziła, że śmie wątpić, aby któryś z szanujących się neurologów, zgodził się pracować w trzech salach na internie, jako na oddziale neurologii, chyba, że ktoś dostanie finansowo dużo uposażenie, to może podejmie pracę na miesiąc. Pani radna dodała, że jej koleżanki odeszły same z pracy ze szpitala w Brzezinach, nie z powodów finansowych, ale dlatego, że nie dało się tam pracować. Panie odeszły skłócone, w nieprzyjemnej atmosferze. Pani radna zapytała, gdzie ma powstać oddział neurologii, w którym miejscu. Oddział neurologii był przy internie, ale został zburzony.

Ponadto, pani M. Krakowiak odniosła się do fatalnej, jej zdaniem, sytuacji na oddziale interny. Pani radna stwierdziła, że pacjenci skarżą się na chaos i brak spójnego działania, brak kultury ze strony personelu, który jest zdezorientowany, a pacjenci zostawieni sami sobie. Pani radna dodała, że większość osób przywiezionych do szpitala w Brzezinach przez karetki pogotowia, to właśnie pacjenci internistyczni. To są nasi bliscy znajomi, sąsiedzi, rodzina i trzeba o tę kwestię zadbać, a nie tylko chwalić się osiągnięciami onkologicznymi, które bez wątplenia są bardzo istotne, ale należy dbać także o pacjentów ze schorzeniami internistycznymi. Pani radna poprosiła pana dyrektora o wyjaśnienie braku kompetencji na oddziale interny.

Pan J. Buczyński wskazał, że rozmowa z panią radną, to słowo przeciwko słowu. Skoro pani radna mówi, że ma pacjentów, którzy się skarżą, to z pewnością tak jest. Każdy pacjent, tudzież jego rodzina, jeśli ma wątpliwości co do funkcjonowania szpitala, może złożyć skargę ustną, pisemną, listowną czy też e-mailową. Informacje na ten temat są wywieszane na każdym oddziale szpitalnym, zgodnie ze standardami. Opinie można wyrazić anonimowo wypełniając ankietę, które są wszędzie w szpitalu dostępne. Pan dyrektor wskazał, że skargi do niego trafiają, ale nie ma szpitala idealnego. Są to oczywiście również skargi związane z funkcjonowaniem oddziału internistycznego. Pan dyrektor poinformował, że nie zauważył, żeby ilość tych skarg, która generalnie nie jest duża, była akurat największa na tym oddziale.

Pan dyrektor stwierdził, że oddział chorób wewnętrznych jest bez wątpienia najtrudniejszym oddziałem w szpitalu w Brzezinach, ponieważ jest największy. Tak się dzieje dlatego, że największa ilość pacjentów trafia na ten oddział, bo tak się wydaje lekarzom POZ-tu, że czasem lepiej skierować pacjenta do szpitala i się o niego nie martwić. W związku z tym, problem interny jest kwestią nieco szerszą. Jest to problem funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej w Polsce. Pan dyrektor wskazał, że ilość pacjentów, którzy są kierowani do szpitala po to, żeby pozbyć się diagnozowania ambulatoryjnego jest bardzo duża. Z drugiej strony, część ze zgłaszających się pacjentów ze skierowaniem bądź bez, wymaga hospitalizacji. Taki, a nie inny podział POZ w okolicy sprawia, że pacjentów jest dużo. Z jednej strony pojawiają się pytania, dlaczego część pacjentów nie jest przyjmowana, a zaraz potem pojawiają się pytania, dlaczego ten oddział jest tak zapełniony. W związku z tym pojawia się pewnego rodzaju dualizm, przyjmowani są pacjenci, których przyjąć trzeba, wypisywani są pacjenci, których można wypisać, ale oddział nie jest z gumy.

Pan dyrektor wskazał, że być może zwiększenie zatrudnienia zarówno po stronie pielęgniarskiej jak i lekarskiej, trochę usprawni pracę.

W kwestii braku kultury personelu szpitala, pan dyrektor poprosił o bezpośrednie kierowanie skarg do niego, ponieważ wówczas będzie wiadomo konkretnie i z kim rozmawiać i go pouczać.

Pani radna zapytała o miejsce, w którym powstanie oddział neurologiczny.

Pan dyrektor wskazał, że oddział ten powstanie w nowym budynku szpitala. O szczegółach, co do tejże inwestycji, pani radna powinna rozmawiać z Zarządem Spółki.

Radna p. M. Krakowiak zapytała, ilu rzędowy tomograf jest w szpitalu w Brzezinach i czy był on zakupiony z funduszy unijnych.

Pan J. Buczyński wskazał, że jest to 16-rzędowy tomograf, który został zakupiony z funduszy unijnych, z wkładem własnym Spółki.

Pani radna zapytała, czy w związku z tym, można robić tym tomografem badania komercyjne.

Pan dyrektor wyjaśnił, że jak najbardziej można.

Radna p. Ineza Syrek zapytała, jakie znaczenie dla pacjenta ma robienie leków cytostatycznych na miejscu.

Pan dyrektor wyjaśnił, że wówczas zdecydowanie skróci się czas produkcji leku. Obecnie pacjent zgłaszający się na oddział musi zostać zakwalifikowany do podania cytostatyku, zanim lekarz wystawi receptę na ten lek. Na ten moment recepta ta trafia do innego ośrodka, lek jest tam robiony i przywieziony dla pacjenta. Ponadto są rodzaje chemioterapii, w której podaje się cytostatyki bardzo niestabilne i takie nie mogą być podawane w szpitalu w Brzezinach, bo czas ich dostarczenia do pacjenta byłby za długi.

Radna p. I. Syrek wskazała na aspekt, który podkreślił pan dyrektor, dotyczący niepodpisywania umów z oddziałami onkologicznymi, jeśli apteka cytostatyków nie będzie przy danym szpitalu.

Pan dyrektor wskazał, że nie jest to pewna informacja, ale istnieje taka wizja, że zmiana pakietu onkologicznego pójdzie w tę stronę, że jeśli szpital nie ma apteki cytostatycznej, to nie może mieć kontraktu na chemioterapię.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński stwierdził, że nadejdzie kiedyś taki czas, kiedy trzeba będzie się leczyć w tym szpitalu.

Radna p. M. Krakowiak zasugerowała, że trzeba jeszcze zaznaczyć, kto ten szpital budował.

Radny p. Mariusz Guzicki wskazał, że argumentacja przebudowy budynku prosektorium jest jak najbardziej słuszna. Pan radny stwierdził, że Rada Powiatu powinna wyrazić zgodę na tę inwestycję, aby dostosować szpital do wymogów wskazanych przez pana dyrektora.

Wicestarosta p. R. Sasin odczytał wniosek Zarządu PCZ w Brzezinach Spółka z o.o. z dnia 20 kwietnia 2016 r. (**pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Radny p. M. Guzicki wskazał, że to o czym mówił p. J. Buczyński jest uzasadnieniem do niniejszego pisma. Pan radny zaproponował, aby Rada wydała opinię lub stanowisko w sprawie akceptacji propozycji Zarządu.

Pan Bogumił Olczak – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Brzezinach, wskazał, że według Statutu Powiatu Brzezińskiego, Rada musiałaby zająć stanowisko w niniejszej sprawie, czyli oświadczenie w danej sprawie.

Radny p. Tomasz Miazek poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu wizytowała w szpitalu w dniu 18 kwietnia br. i uczestniczyła w spotkaniu z panią prezes. Nikt wówczas nie wspomniał nawet jedynym zdaniem o planach przebudowy budynku prosektorium. Pan radny zapytał, czy ktoś manipuluje radnymi, czy mu się tylko wydaje.

Radna p. Renata Kobiera wskazała, że pani prezes powinna wspomnieć o tej sprawie.

Odczytane i poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego stanowisko Rady Powiatu w Brzezinach popierające zamiar Zarządu Powiatu w Brzezinach, wyrażenia zgody dla PCZ w Brzezinach na poniesienie nakładów na dzierżawioną od Powiatu Brzezińskiego nieruchomości, w celu utworzenia centralnej sterylizatorni szpitala i modernizacji apteki szpitalnej, zostało przyjęte przez Radę 8 głosami

„za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” (stanowisko stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Radny p. M. Guzicki w imieniu Zarządu Powiatu podziękował radnym za zajęcie takiego stanowiska.

Przewodniczący Rady p. M. Krasiński ogłosił 10-minutową przerwę w obradach sesji.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 16:03, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji w 2015 r. „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015”.

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych, przedstawiła sprawozdanie z realizacji w 2015 r. „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015” (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Pani inspektor wskazała, że Rada Powiatu w Brzezinach w dniu 30 września 2011 r., uchwałą XII/70/11 przyjęła Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, wynikający z przyjętego w dniu 28 grudnia 2010 r. Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.

Pani inspektor podkreśliła, że przez ostatnie 5 lat na realizację Programu nie zostały przeznaczone żadne środki finansowe z budżetu państwa. Środki wydatkowane w ramach Programu pochodziły tylko i wyłącznie z budżetu Powiatu. Realizatorami Programu były następujące podmioty: PCPR w Brzezinach, Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Brzezinach, DPS w Dąbrowie, DPS w Brzezinach, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Brzezinach, PUP w Brzezinach, ZSS w Brzezinach, ZSP w Brzezinach, LO w Brzezinach, Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym dzieciom” w Brzezinach oraz Stowarzyszenie „INNI” w Brzezinach.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r.

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r. wprowadza zmiany w planie dochodów, które dotyczą następujących działów: *600 Transport i łączność*, Rozdział: 60014 Drogi publiczne powiatowe, zwiększenie w planie dochodów bieżących o kwotę 40.000,00 zł z tytułu otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej na podstawie umowy darowizny, *756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem*, Rozdział: 75622 Udziały powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, zwiększenie w planie dochodów bieżących o kwotę 18.854,00 zł zgodnie z informacją Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego „Roczne kwoty subwencji, wpłat i udziałów w PIT dla poszczególnych gmin, powiatów i województw na 2016 r.” oraz *758 Różne rozliczenia*, Rozdział: 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, zwiększenie w planie dochodów bieżących o kwotę 38.721,00 zł zgodnie z informacją Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego „Roczne kwoty subwencji, wpłat udziałów w PIT dla poszczególnych gmin, powiatów i województw na 2016 r.”, Rozdział: 75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów, zmniejszenie w planie dochodów bieżących o kwotę 304,00 zł zgodnie z

informacją Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego „Roczne kwoty subwencji, wpłat i udziałów w PIT dla poszczególnych gmin, powiatów i województw na 2016 r.”.

Pani Skarbnik wskazała, że zmiany wprowadzone w planie wydatków dotyczą następujących działów: 600 *Transport i łączność* Rozdział: 60014 Drogi publiczne powiatowe, zwiększenie w planie wydatków majątkowych o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa dróg powiatowych wraz z działaniami poprawiającymi odwodnienie korpusu drogowego” - łącznie 380.000,00 zł, 750 *Administracja publiczna* Rozdział: 75020 Starostwa powiatowe – zwiększenie wynika z potrzeb związanych z funkcjonowaniem Starostwa Powiatowego i ma na celu prawidłową realizację zadań oraz 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej Rozdział: 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, zwiększenie w planie wydatków bieżących o kwotę 4.000,00 zł na dofinansowanie rocznego pobytu uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej, zgodnie z projektem uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2016 r.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr XXVI/102/16 Rady Powiatu w Brzezinach, w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r. została podjęta przez Radę 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (**uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2016 r.

Pani M. Pyka – dyrektor PCPR w Brzezinach, zwróciła się z prośbą do Rady Powiatu w Brzezinach o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2016 r. Kwota środków finansowych przyznanych Powiatowi, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w roku 2016 wynosi 806 725 zł, i jest w stosunku do roku poprzedniego o 33 422 zł wyższa. Na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej pozostają do dyspozycji środki na poziomie niższym w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 2 578 zł.

Wzrost kwoty przyznanej Powiatowi Brzezińskiemu na realizację w 2016 r. zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nastąpił wskutek wzrostu kwoty na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2015 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym powyższy koszt pobytu wzrósł z 14 796 zł do 15 996 zł. Wzrost jednostkowego kosztu pobytu, powoduje wzrost kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej „Blisko Ciebie” w Brzezinach w 2016 r. Tym samym procentowy udział środków własnych Powiatu w ogólnej kwocie kosztów działalności warsztatu w 2016 r., który wynosi co najmniej 10%, należy zwiększyć o 4 000 zł, a więc zaplanować na poziomie 53 320 zł.

Jak mówiła pani dyrektor, proponowany podział środków jest odzwierciedleniem sugestii i wniosków członków Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, którzy posiadają długoletnie doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi i wnikliwie

zapoznali się ze zgłoszonymi potrzebami niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Brzezińskiego.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr XXVI/103/16 Rady Powiatu w Brzezinach, w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2016 r. została podjęta przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu Brzezińskiego Miastu Brzeziny w zakresie utrzymania czystości dróg powiatowych na terenie Miasta Brzeziny.

Wicestarosta – p. Roman Sasin wyjaśnił, że tak jak w latach ubiegłych, powierza się Miastu Brzeziny zadania Powiatu Brzezińskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 2912 E Brzeziny – Bedoń – Andrespol – Wola Rakowa – Romanów – Tuszyn na odcinku o długości 2.080,00 mb, na okres od 5 maja 2016 r. do 30 listopada 2016 r.

Radny p. B. Supera zapytał, jakie zadania powierza się Miastu Brzeziny na w/w drodze.

Wicestarosta wskazał, że chodzi tu o utrzymanie czystości na drodze.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr XXVI/104/16 Rady Powiatu w Brzezinach, w sprawie powierzenia zadań własnych Powiatu Brzezińskiego Miastu Brzeziny w zakresie utrzymania czystości dróg powiatowych na terenie Miasta Brzeziny została podjęta przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Ad. 10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Starosta przybliżył radnym harmonogram najbliższych uroczystości związanych z 15 rocznicą utworzenia Powiatu Brzezińskiego. Ponadto, radni debatowali odnośnie osobowości piętnastolecia istnienia Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo ze Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez Spółki Grupy Volkswagen AG (**pismo stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

Ad. 11. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasieński zamknął XXVI sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 17:05.

Protokołowała:



Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach



Marian Krasieński